-.~0(,a -€(4e,i4b,•ext (4 c)94;tóiya - sp
_ ge~L9ractowaick 03eckwk, _

REQUERIMENTO
Câmara Municipal de Ibitinga

111
P otocolo Geral 0000579 2017

Data: 20/02/2017 Horário: 14:27
Lealslativo REO 75/2017

REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, NO QUE DIZ RESPEITO À
GERAÇÃO DE EMPREGO.

Autoria: Vereador TIAGO PIOTTO DA SILVA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

-QUAIS AS AÇÕES E ESTRATÉGIAS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
PARA POTENCIALIZAR A GERAÇÃO DE MAIS EMPREGOS?

- JÁ EXISTEM INICIATIVAS DO PODER PÚBLICO JUNTO ÀS EMPRESAS
PARA A AMPLIAÇÃO DE VAGAS DE TRABALHO?

- POSSUEM PREVISÃO DE ALGUMA NOVA INSTALAÇÃO DE FÁBRICA
OU INDÚSTRIA QUE VENHA A GERAR NOVAS VAGAS DE EMPREGO?

Nos últimos anos temos visto o aumento do número de desempregados de nossa
cidade. Sendo diretamente afetado pelo fechamento de algumas empresas e cortes constantes no
número de empregos em outras. A população deseja saber quais as providências estão sendo
tomadas pelo Executivo Municipal, a fim de incentivar a geração de novos empregos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de fevereiro de 2017.

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  --""_1n•

	Page 1